UNIVERSITAT ZU LUBECK

BEKANNTMACHUNG

Bekanntmachung
des vorlaufigen amtlichen Wahlergebnisses
zu den studentischen Gremienwahlen 2023

Hiermit gebe ich gemaf3 § 23 der Wahlsatzung der Studierendenschaft das heute vom Wahlausschuss
festgestellte vorlaufige amtliche Wahlergebnis

e firdie Wahl des Studierendenparlaments

e firdie Wahl der Fachschaft Medizin und Gesundheit (MuG)

e fir die Wahl der Fachschaft Mathematik/Informatik (Maln)

e firdie Wahl der Fachschaft Naturwissenschaften/Technik (ANT)
e firdie Wahl der Fachschaft Psychologie (Psy)

bekannt:

Wabhlberechtigte insgesamt fir studentische Wahlen: 4478

An den Wahlen haben insgesamt teilgenommen: 1483

Wahlbeteiligung: 33,11 % (2022: 24,21%)

Nachfolgend finden Sie das Ergebnis der Wahl. Die farblich markierten Personen sind die gewahlten
Vertreterinnen und Vertreter.

Libeck, den 16. Juni 2023

Josephine Oettinger
Wahlleiterin studentische Wahlen
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Studierendenparlament

Wahlberechtigte: 4478
Abgegebene Wahlbriefe: 0
Nicht abgegebene Wahlbriefe: )
Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: 1483
davon gultig: 1401
davon ungultig: 82
Abgegebene Stimmzettel per Briefwahl: o
davon giltig: o
davon ungiltig: o
Wabhlbeteiligung: 33,11 %
Liste ,Studierendenparlament"

Kandidatin oder Kandidat Studiengang

1. Jung, Tammo RAS (Bachelor)

2. Al Dubhani, Munia Medizin (Vorklinik)

3. Allenstein, Finja MEW (Bachelor)

4. Adi, Haleema Medizin (Klinik)

5. Breidbach, Iris

6. Westphal, Fabian

7. Stroev, Daniel

8. Junghans, Max Henning
9. Dao, Mai Chi

10. Landthaler, Eric

11. Welzel, Linn

12. Andresen, Jorge

13. Brakenhoff, Annika Rieke
14. Freund|, Sebastian

15. Niehoff, Julius Benedict
16. Gundlach, Gabriel

17. Grugel, Jonas

18. Boetefur, Leonard Maximilian
19. Do, Ming Tien

20. Preul3, Tino

21. Puls, Franziska Maria

22. Dietrich, Laura

23. Emanuvel, Kashawaraam
24. Kahrs, Bennet

25. Dechent, Luna

26. Papenful3, Dennis

27. Eberts, Johanna

28. Meiwes, Lennard

29. Nehring, Richard

Gesamtzahl der Stimmen:
Anzahl der Sitze:

MLS (Master)

Informatik (Master)
Biophysik (Bachelor)
Informatik (Master)
Psychologie (Bachelor)
IT-Sicherheit (Master)
Medizin (Vorklinik)
IT-Sicherheit (Master)
Psychologie (Bachelor)
IT-Sicherheit (Bachelor)
IT-Sicherheit (Bachelor)
Medieninformatik (Bachelor)
Informatik (Bachelor)
Informatik (Bachelor)
IT-Sicherheit (Master)
Medizin (Klinik)

MEW (Bachelor)

MEW (Bachelor)

MLS (Bachelor)
Medizinische Inf. (Master)
MEW (Bachelor)
Informatik (Master)
Psychologie (Bachelor)
Medizin (Klinik)
Medieninformatik (Bachelor)
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. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester

Semester
Semester

. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester

Stimmen
103
122
166
108
113
103
31
75
139
89
183
37
67
52
18
59
46
32
55
222
22
56
107
47
59



Fachschaft Medizin und Gesundheit (MuG)

Wahlberechtigte: 1911
Abgegebene Wahlbriefe: 0
Nicht abgegebene Wahlbriefe: )
Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: 653
davon gultig: 639
davon ungultig: 14
Abgegebene Stimmzettel per Briefwahl: o
davon giltig: o
davon ungiltig: o
Wahlbeteiligung: 34,17 %

Liste , Fachschaft Medizin und Gesundheit"

Kandidatin oder Kandidat Studiengang

1. Franz, Marie-Luise Medizin (Klinik)

2. Stiller, Friederike Medizin (Klinik)

3. Gilicher, Rebecca Pflege (Bachelor)
4. Quednau, Marleen Hebammenwissenschaft (Bachelor)
5. Dummer, Fabian Medizin (Vorklinik)
6. Hansen, Nele Medizin (Klinik)

7. Maczewski, Katharina Pflege (Bachelor)
8. Bartholl, Tom Bosse Pflege (Bachelor)
9. Dihrkop, Simon Mathis Medizin (Vorklinik)
10. Staats, Carlotta Medizin (Vorklinik)
11. Miersch, Alina Medizin (Klinik)

Gesamtzahl der Stimmen:
Anzahl der Sitze:
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12. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
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Stimmen
137

236

43

111

71

139

55

49



Fachschaft Mathematik/Informatik (Maln)

Wahlberechtigte: 949
Abgegebene Wahlbriefe: 0
Nicht abgegebene Wahlbriefe: )
Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: 321
davon gultig: 305
davon ungultig: 16
Abgegebene Stimmzettel per Briefwahl: o
davon giltig: o
davon ungiltig: o
Wabhlbeteiligung: 33,82 %

Liste ,,Fachschaft Mathematik/Informatik™

Kandidatin oder Kandidat
1. Langhans, Christoph

2. Rezk, Zahraa

3. Dorfling, Niklas

4. Biethahn, Marie

5. Tiedemann, Tatsu Freddy
6. Schulz, Tom Moritz

7. Grugel, Jonas

8. Lange, Lena

9. lven, Hannes

10. Hinkelmann, Ole Elias
11. B6hmerle, Jan Philipp
12, Thiel3en, Thorge Niklas
13. Nehring, Richard

14. Junghans, Max Henning

Gesamtzahl der Stimmen:
Anzahl der Sitze:

Studiengang

Informatik (Bachelor)
Medizinische Inf. (Bachelor)
IT-Sicherheit (Bachelor)
Informatik (Bachelor)
IT-Sicherheit (Bachelor)
IT-Sicherheit (Bachelor)
Informatik (Bachelor)
Medieninformatik (Bachelor)
IT-Sicherheit (Bachelor)
Informatik (Bachelor)
Medizinische Inf. (Bachelor)
Medieninformatik (Bachelor)
Medieninformatik (Bachelor)
Informatik (Master)
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. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester

Stimmen
37
37
48
59
34
51
17
64
31
25
24
32
18



Fachschaft Naturwissenschaften/Technik (ANT)

Wahlberechtigte: 1215
Abgegebene Wahlbriefe: 0
Nicht abgegebene Wahlbriefe: o)
Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: 359
davon gultig: 349
davon ungultig: 10
Abgegebene Stimmzettel per Briefwahl: o
davon giltig: o
davon ungiltig: o
Wahlbeteiligung: 29,54 %
Liste ,,Fachschaft Naturwissenschaften/Technik"

Kandidatin oder Kandidat Studiengang

1. Klemusch, Lucie RAS (Bachelor)

2. Molbitz, Jarne MLS (Bachelor)

3. Emanuvel, Kashawaraam MLS (Bachelor)

4. Freiling, Lukas RAS (Master)

5. Allenstein, Finja MEW (Bachelor)

6. Kasprzak, Yannik Biophysik (Master)

7. Nawroth, Tjorben MLS (Master)

8. Graf, Victoria Biophysik (Bachelor)

9. Paust, Dennis Dhruv RAS (Bachelor)

10. Baur, Antonella Viktoria MEW (Bachelor)

11. Hinz, Annika Svea MLS (Bachelor)

12. Dietrich, Laura MEW (Bachelor)

13. Dechent, Luna MEW (Bachelor)

14. Puls, Franziska Maria MEW (Bachelor)

Gesamtzahl der Stimmen:
Anzahl der Sitze:
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. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester

Stimmen

54
100
34
35
54
37
42
72
37
33

55
26



Wahlberechtigte: 403
Abgegebene Wahlbriefe: 0
Nicht abgegebene Wahlbriefe: )
Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: 150
davon gultig: 147
davon ungultig: 3
Abgegebene Stimmzettel per Briefwahl: o
davon giltig: o
davon ungiltig: o
Wabhlbeteiligung: 37,22%

Liste ,Fachschaft Psychologie®

Kandidatin oder Kandidat
1. Prigge, Marten

2. Gencer, Egem

3. Hahm, Anneke

4. Hoffmann, Hagen Lars
5. Hahn, Patrick Alexander
6. Eberts, Johanna

7. Staniszewski, Kornelia Ava
8. Fleischhauer, Emily

9. Huth, Hans Anton

10. Hansen, Rieke

11. Krusch, Jonas

Gesamtzahl der Stimmen:
Anzahl der Sitze:

Studiengang

Psychologie (Bachelor
Psychologie (Bachelor
Psychologie (Bachelor
Psychologie (Bachelor
Psychologie (Bachelor
Psychologie (Bachelor
Psychologie (Bachelor
Psychologie (Bachelor
Psychologie (Bachelor
Psychologie (Bachelor
Klin. Psy. u. Psychot. (Master)

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

6/6

N N ON NI NNNPSO

Fachschaft Psychologie (Psy)

. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester

Stimmen
45
27
17
27
18

33
21

24



